
Folha: 434 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 444 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 435 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 445 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 436 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 446 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 437 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 447 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 438 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 448 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 439 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 449 D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.



Folha: 440 D
oc

um
en

to
 A

91
E

.B
F

5F
.5

D
7C

.6
E

A
B

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 D

io
go

 M
on

te
iro

 P
et

ill
o:

66
44

23
62

27
2 

em
 2

9/
11

/2
02

1 
às

 1
6:

13
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 450

Assinado digitalmente por KELY PATRICIA 
PAIXAO SILVA:63988607215
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=19615240000129, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:
63988607215
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2021-11-29 16:48:53
Foxit Reader Versão: 10.0.0

KELY PATRICIA 
PAIXAO SILVA:
63988607215

D
oc

um
en

to
 7

6F
B

.E
D

8B
.C

62
E

.6
A

04
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 K
el

y 
P

at
rí

ci
a 

P
ai

xã
o 

S
ilv

a:
63

98
86

07
21

5 
em

 2
9/

11
/2

02
1 

às
 1

6:
51

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.









































 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

Extrato nº 159/2021- SEAS 
Espécie: Termo de Fomento nº 073/2021-FEAS, proveniente de Emenda Parlamentar 2021. Partes: ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS, CNPJ nº 01.742.414/0001-59, através do FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FEAS, CNPJ nº 01.079.142/0001-59, e o CENTRO DE REFERÊNCIA DE AMPARO À MULHER CÉLIA COLARES - CRAMER, CNPJ 

nº 12.632.802/0001-01, representado por sua representante legal, a Sra RUTH PEREIRA FOGAÇA DE SOUZA; Objeto: a transferência de recursos, provenientes  
da Emenda Parlamentar nº 047/2021, do Deputado Estadual Saullo Velame Vianna, para assistir a população ribeirinha moradores município de Manaquiri/Amazonas, atingidas  

pela enchete, com a distribuição de aproximadamente 500 cestas e proporcionar o mínimo de dignidade àqueles que nada ou muito pouco têm; UO: 31701; PT: 

08.122.3310.2773.0011; FR: 01600000; ND: 33504199; NE: 2021NE0000819; Valor do Termo: R$ 100.000,00; Vigência: 29/11/2021 a 29/05/2022; Processo 
Administrativo: 01.01.031101.000520/2021-01-SEAS; Fundamento do ato: Lei 13.019/2014, Resolução nº 12/2012-TCE/AM e Instrução Normativa nº 008/2004-

CGE. Manaus, 29 de novembro de 2021.  
 
 

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA 
Secretária Executiva de Assistência Social 

 

 
 

Assinado por KELY PATRICIA PAIXAO SILVA
Date: 11/29/21 4:52:25 PM -04:00



Procuradoria Geral do Estado -  PGE

<#E.G.B#68557#1#70121>

PORTARIA N.º 085/2021-GPGE

ATRIBUI

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

CONSIDERANDO
RESOLVE,

ATRIBUIR
JORGE MONTEIRO MOTA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ

Protocolo 68557

Secretaria de Estado de Saúde -  
SUSAM

PORTARIA Nº 593/2021 - DGRH/SES-AM
O SECRETÁRIO EXECUTIVO SES-AM

Considerando
PROCESSOS SIGED N.º 

R E S O L V E: DISPENSAR A PEDIDO
Nome, Cargo, Matrícula A Contar 

De: 01-Deuzimar Miranda do Nascimento
02-Eloisa Fragoso de Oliveira

03-Gabriela Ferreira de Castro
04-Izabel Cristina Lima de Souza, 

05-Jaqueline Melo de Souza, 
06-Michael Evangelista da 

Cruz 07-Natalia Garcia de 
Souza 08-Vaneide Soares 
Grana CIENTIFIQUE-
-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO 
SECRETÁRIO EXECUTIVO SES-AM

JANI KENTA IWATA

Protocolo 68528

PORTARIA Nº 459/2021 - DGRH/SES-AM
O SECRETÁRIO EXECUTIVO

Processo nº 01.01.017101.019604/2021-80/SES-AM.
RESOLVE: RESGUARDAR O GOZO DAS FÉRIAS Francisca 
Paula Lira de Carvalho,

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

JANI KENTA IWATA

Protocolo 68585

PORTARIA Nº 479/2021 - DGRH/SES-AM
O SECRETÁRIO EXECUTIVO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO PROCESSOS SIGED 
017127.000143/2021-83 017111.000469/2021-80 017101.016730/2020-
00 017116.000576 2021-68.
R E S O L V E: DISPENSAR A PEDIDO

Nome, Cargo, Matrícula A Contar De: 
01-

02-
03-
04-
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE 

E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

JANI KENTA IWATA

Protocolo 68628

PORTARIA Nº 587/2021 - DGTES/SES-AM
O SECRETÁRIO EXECUTIVO SES-AM

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
Processo 

de nº 01.01.017101.026404 2021-83-SES-AM.
R E S O L V E: CANCELAR A LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
INTERESSE PARTICULAR
Nome, Cargo, Matrícula, A Contar De Lotação: 01-Frany dos Reis 
Jaramilo

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO SES-AM. 

JANI KENTA IWATA

Protocolo 68631

(*) PORTARIA Nº. 0512/2021-GFES/SES-AM
DESTACAR

O 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE FES, 

CONSIDERANDO CONSIDERANDO 

RESOLVE: I - CONCEDER

II -

2021. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE

ROGÉRIO DA CRUZ GONÇALVES



ND: Fundamento do Ato:

Processo Siged:

ALESSANDRA CAMPÊLO DA SILVA

Protocolo 68541

EXTRATO Nº 158/2021-SEAS
Espécie: n 001/2021-FEAS. Partes: 

SECRETARIA DE ESTADO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL SEAS,

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FEAS, 
AADESAM AGÊNCIA 

AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL-AADESAM,

JOSÉ NILMAR ALVES DE OLIVEIRA. Objeto:

Valor Global: Valor Empenhado: UO: 
PT: FR: ND: NE: 

Assinatura: Vigência:
Processo Administrativo:

Fundamento do Ato:

ALESSANDRA CAMPÊLO DA SILVA

Protocolo 68625

Extrato nº 159/2021- SEAS
Termo de Fomento nº 073 2021-FEAS,

ESTADO DO AMAZONAS,
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SEAS, FUNDO ESTADUAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FEAS,
CENTRO DE REFERÊNCIA DE AMPARO À MULHER CÉLIA COLARES 

CRAMER,
RUTH PEREIRA FOGAÇA DE SOUZA

UO: 
PT: FR: ND: NE: 

2021NE0000819 R$ Vigência:
Processo Administrativo:

Fundamento do ato:

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA

Protocolo 68673

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 574/2021 - GSEAS

ALTERA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSIDERANDO

RESOLVE:

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ALESSANDRA CAMPÊLO DA SILVA

Protocolo 68621

PORTARIA Nº 576/2021-GRH/GSEAS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL SEAS

Nome e Cargo:

Destino e Período:
Objetivo:

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA

Protocolo 68636

PORTARIA N° 573/2021-GSEAS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

GECON - 01
Realce

GECON - 01
Realce


